ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
09.09.2016 № 19Д/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Марьина Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от 24.06.2016 № 14Д/16, от
28.06.2016 № 15Д/16).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от
24.06.2016 № 14Д/16, от 28.06.2016 № 15Д/16), в соответствии с которыми вынесено
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 09 сентября 2016
года в отношении следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№ свидетельства о
допуске, дата

выдачи
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Сибирский Институт Проектирования» (далее
ООО «СИП»)

1078604000298 13860141-03,
04.04.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Эксперт» (далее ООО «Эксперт»)

1108613000055 14860200-
05082010-01,

10.09.2014
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Ноябрьскстройссрвис» (далее ООО
«Ноябрьскстройсервис»)

1038900944521 14890163-02,
05.02.2014

4. Общество с ограниченной ответственностью
«ПромГражданСтрой» (далее ООО «ПГС»)

1117232045226 12720333-01,
27.09.2012

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Жилстрой» (далее ООО «Жилстрой»)

1068901013334 15890248-
10122010-04,
20.05.2015

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что в соответствии со служебной запиской эксперта
обособленного подразделения Союза в г. Салехарде Линской И.В. ООО «Жилстрой»
представило документы, подтверждающие устранение нарушений, послуживших основанием
для применения меры дисциплинарного воздействия.

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что по состоянию на 09.09.2016 ООО «СИП», ООО
«Эксперт», ООО «Ноябрьскстройсервис», ООО «ПГС» выявленные нарушения не устранили,
договоры страхования гражданской ответственности, срок действия и условия которых
соответствуют утвержденным требованиям к страхованию членами Союза гражданской
ответственности, не представили.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «Жилстрой» меры
дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении
путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

2. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), пунктом 3.9 Правил применения мер
дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в отношении ООО «СИП», ООО «Эксперт», ООО
«Ноябрьскстройсервис», ООО «ПГС» продлить срок предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений до 06 декабря 2016 года.

В срок до 06 декабря 2016 года указанным членам Союза необходимо представить
договоры страхования гражданской ответственности, срок действия и условия которых
соответствуют утвержденным требованиям к страхованию членами Союза гражданской
ответственности.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«СИП», ООО «Эксперт», ООО «Ноябрьскстройсервис», ООО «ПГС» настоящего решения
провести 06 декабря 2016 года в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская,
123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «СИП», ООО «Эксперт», ООО «Ноябрьскстройсервис», ООО «ПГС» о
проведении 06 декабря 2016 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем
направления настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя Е.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru